Republica Moldova                              Республика Молдова

             CONSILIUL                  СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI          МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2018 г.

Проект

Перевод

О рассмотрении петиции г-на Игоря Гордаш

№ G-427/23 от 07.03.2018  года

В соответствии со ст. 7, ч. (1), п. b) ч. (2), ст. 14  Закона о местном публичном

управлении № 436-ХVI от 28.12.2006 года; п. g), ч. (1) ст. 4 Закона об административной

децентрализации № 435-ХVI от 28.12.2006 года; ст. 9 и ст. 10 Закона об управлении

публичной собственностью и её разгосударствлении № 121-ХVI от 04.05.2007 года; ст. 27

и ст. 53 Типового положения об образовании и функционировании местных и районных

советов, утверждённого Законом № 457-XV от 14.11.2003 года; ч. (1), (2) ст. 8 Закона о

подаче петиций № 190-XIII от 19.07.1994 года; на основании петиции г-на Игоря Гордаш

№ G-427/23 от 07.03.2018  года об отмене решения  Совета муниципия Бэлць № 14/59 от

22.12.2016 года «О передаче муниципального имущества в управление МП «Дорожно-

ремонтное строительное управление Бэлць» с правом хозяйственного ведения» и

проведения расследования фальсификации документов по передаче,-

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Удовлетворить частично петицию г-на Игоря Гордаш № G-427/23 от 07.03.2018 года.

2. Рекомендовать примару мун. Бэлць г-ну Григоришину Н.Н. провести служебное

расследование по факту фальсификации документов к решению Совета мун. Бэлць №

14/59 от 22.12.2016 года «О передаче муниципального имущества в управление МП

«Дорожно-ремонтное строительное управление Бэлць» с правом хозяйственного

ведения».

3. Секретарю Совета муниципия Бэлць г-же Ирине Сердюк направить в адрес г-на Игоря

Гордаш копию настоящего решения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению имуществом

и защите окружающей среды.

Председательствующий на XI

очередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета мун. Бэлць                   Ирина Сердюк